

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Choraż zyzny 31

Sytuacja polityczna.

Lwów, 25 listopada.

We wtorek odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym ustalono projekt exposé premiera Skrzyńskiego. Exposé ma być krótkie. Na razie nie jest jeszcze ustalony, kiedy będzie przeprowadzona dyskusja nad oświadczeniem rządu. Rozstrzygnięto konwent senatorów, który się zbierze w środę w południe. Możliwe, że w czwartek, odbędzie się posiedzenie Sejmu, poświęconemu specjalnie deklaracjom tronnicznym. Następnie zastanawiała się Rada Ministrów nad ustawami sanacyjnymi, wniesionymi do Sejmu, przez Rząd poprzedni. Uchwalono, że z tych trzech ustaw pozostawiona będzie jedynie ta, która znajduje się w trzecim czytaniu, natomiast dwie inne będą wycofane.

Pogłoski.

Lwów 25. listopada.

W związku z przewidzianymi zmianami na wyższych stanowiskach wojskowych, gen. Jannszajtis, sprawujący funkcje wojewody nowogrodzkiego, ma zamiar wrócić do czynnej służby wojskowej. Wśród kandydatów na stanowisko wojewody nowogrodzkiego wymieniają pp. Urbanowicza, b. dyrektora departamentu bezpieczeństwa w Min. spr. wewn. i Beczkowicza, wicewojewodę warszawskiego.

Rokowania transytove.

Lwów 25. listopada.

Między Rumunją a Polską toczą się rokowania o zorganizowanie tranzytu towarów rumuńskich przez Polskę do Gdańska i towarów polskich przez Rumunję na bliski Wschód. Rokowania mają być ujęte w specjalną konwencję tranzytową polsko-rumuńską.

Rokowania z Niemcami.

Lwów 25. listopada.

W wykonaniu paragrafu 16 programu rokowań polsko-niemieckich, podpisanego w Warszawie dnia 20. lipca 1922 przez ministra Kazimierza Olshawskiego i pełnomocnika niemieckiego von Stoeghammera, rozpoczęły się dnia 24. bm. w Warszawie rokowania z rządem niemieckim w sprawie stosowania art. 297 traktatu wersalskiego (likwidacja majątków niemieckich).

Kredyty na rozbudowę kolei.

Lwów, 25 listopada.

W r. 1926 mają być wykonane budujące się obecnie linie kolejowe na G. Śląsku, przy pomocy których da się obejść węzły kolejowe niemieckie i uzyskać połączenie ze Śląskiem Cieszyńskim. Preliminowano również 5 milionów złotych na rozbudowę węzła kolejowych, a przede wszystkim węzła warszawskiego, która będzie kosztowała 3 miliony złotych. W innych dziedzinach, ze względów oszczędnościowych, inwestycje będą ograniczone. Nowe linie kolejowe Herby-Podzamcze i Bydgoszcz-Gdynia, będą fundowane z pożyczek zagranicznych,

Uznanie dla Premiera.

Lwów, 25 listopada.

Prez. Min. Skrzyński z okazji nominacji otrzymuje wielką ilość depeš gra ulacyjnych, pism i adresów z kraju i zagranicy, zarówno od posztygólnych wybitnych osobistości i politycznych, jak organizacji i swoich osobistych znajomych. Wczoraj nadeszła depeša od grupy uniwersyteckiej popierania Ligi Narodów młodzieży francuskiej z Paryża, w której po wyrażeniu radości z powodu objęcia przez zdeprawowanego przyjaciela Ligi Nar. szefostwa rządu polskiego ponownie zaproszenie wygłoszenia przez Premiera referatów dla młodzieży przyjaciół Ligi Nar. w Paryżu

podczas przejazdu do Londynu. Między prosi o zawiadomienie, kiedy Premier zwłata do Paryża, aby mogła na ten dzień zorganizować wspaniałą manifestację. Wśród depeš nad słanych z rozmaitych stron kraju specjalne zadowolenie sprawił Premierowi telegram który nadeszedł z jego stron rodzinnych brzmi on jak następuje: W imieniu powiatu gorlickiego w wdzięcznej pamięci niezapomnianych zasług Ojca i obecnych p. Ministra, składamy serdeczne gratulacje i gorące życzenia, jako najrozumniejszych czynów na wielkim posterunku dla dobra Ojczyzny. Ks. Władysław Kiedra Marszałek powiatu.

Komuniści.

Lwów, 25 listopada.

Z Warszawy donoszą: Dziś w nocy policja natrafiła na tajne posiedzenie członków partii komunistycznej na Pradze. Zanim policja zdążyła wylać drzwi, komuniści podarli dokumenty i protokoły, a jeden połknął jakiś ważny dokument. Nazwiska areztowanych oraz szczegóły śledztwa trzymane są w tajemnicy.

Państwowa Rada Spirytusowa.

Lwów, 25 listopada.

W Ministerstwie skarbu odbyło się posiedzenie Państwowej Rady Spirytusowej pod przewodnictwem Wiceministra skarbu Karśnickiego. Rozpatrywano projekty rozporządzenia wykonawczego do ustawy o monopolu spirytusowym a mianowicie: projekt rozporządzenia o wyrobie i sprzedaży spirytusu do celów technicznych, projekt rozporządzenia o oczyszczaniu spirytusu, wreszcie o przywozie i wywozie spirytusu. Przy rozpatrywaniu projektu rozporządzenia o sprzedaży spirytusu do celów technicznych, wyrażono życzenie, ażeby powołać siły naukowe do zbadań sposobu skażenia spirytusu do celów technicznych. Następnie Państwowa Rada Spirytusowa zaprowadziła pewne zmiany obowiązującym rozporządzeniem Ministerstwa skarbu o kalkulacji cen surówki. Projekt ten zmienia wysokość przyjętych do obliczenia kosztów odstawy spirytusu do kolei, jak również kosztów transportu węgla ziem iaków i jęczmienia. Wreszcie co do ustalonego zapotrzebowania spirytusu na kampanję 1926-7 w wysokości 6.000.000 hl. Państwowa Rada spirytusowa wypowiedziała się za podniesieniem tej normy.

Rezygnacja Brianda.

Lwów 25. listopada.

Briand konferował z Doumerem, który udał się następnie do Herriota na dłuższą rozmowę. W naradach tych uczestniczył również jeden z przywódców socjalistycznych Blum. Następnie Briand zdał sprawę Prezydentowi Republiki z dotychczasowych rokowań. Po konferencjach całodziennych z przywódcami stronnictwa Briand zawiadomił Prezydenta, że nie może się podjąć misji tworzenia gabinetu.

Doumer.

Lwów 25. listopada.

Prezydent republiki Doumergue powierzył misję utworzenia nowego gabinetu p. Doumerowi, który ostatecznej odpowiedzi udzieli w dniu jutrzejszym. Wychodząc z pałacu Elizejskiego, Doumer oświadczył przedstawicielom prasy, że o ile przyjmie zaproponowaną misję, zatrzyma dla siebie oprócz prezesury, również tekę finansów. Tece ministra spraw zagranicznych powierzy Briandowi.

Przesilenie we Francji.

Lwów 25. listopada.

Sytuacja polityczna nie jest dotąd wyklarowana. Socjaliści wezmą udział w rządzie, o ile otrzymają 6 tek, m. i. tekę skarbu, wojny i spr. wewn. i będą mieli możliwość dowolnego wyboru kandydatów do tych tek. Socjaliści domogają się również przystosowania polityki francuskiej do minimalnego programu socjalistycznego, przede wszystkim w zakresie polityki kolonialnej, skarbu i spr. zagr. Pragną oni, by wpływ ich stronnictwa odcisnął się na całokształcie polityki franc. Wątpliwem jest, by jakkolwiek ze znanych obecnie francuskich mężów stanu zgodził się na te warunki przy tworzeniu gabinetu.

W Rosji sowieckiej.

Lwów, 25. listopada.

Z Moskwy donoszą: Oddział partyzancki dokonał napadu na stację Kodnia koło Żytomierza. Podczas strzelaniny zostało zranionych kilku podróżnych, oczekujących na przybycie pociągu. Dowódca oddziału, który wykonał napad zażądał od naczelnika stacji wydania kasy kolejowej, po otrzymaniu jej wydał pokwitowanie w imieniu związku wyzwolenia Rosji.

Apel Ministra kolei.

Lwów, 25 listopada.

Nowy Minister kolei Adam Chądzyński wydał odezwę do pracowników kolejowych, w której między innymi mówi: „Potężna dźwignia ekonomicznego rozwoju kraju, nerw życia gospodarczego i najważniejszy aparat obrony narodowej — koleje polskie, muszą być doprowadzone i utrzymane na stopie najwyższej sprawności i wydajności. Gospodarka kolei oparta być musi na znajomości rzeczy, oraz sumiennosci i kierowników i pracowników, na zwalczaniu i usuwaniu niepotrzebnego bu-

Życie polityczne.

Lwów, 25 listopada.

— Premier Skrzyński przyjął na posłuchaniu poła niemieckiego Rauschera oraz prezes Koła żydowskiego dra Reicha. To ostatnie jest rozmaicie komentowane. Między innymi zapewniają, że p. Reihowi chodziło o porozumienie co do warunków, pod jakimi Koło żydowskie skłonne jest wyrazić zaufanie rządowi i poprzeć go.

— W miejsce wicemarszałka Sejmu Moraczewskiego, który wszedł do gabinetu, socjaliści mają zamiar wysunąć kandydatę posła Daszyńskiego.

— Z Włocławka donoszą: Wczoraj na moście rzeki Mereczanka nastąpiło spotkanie delegat w polskiego i litewskiego Czerwonego Krzyża w sprawie wymiany więźniów Polaków.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 25 listopada.

— W Paryżu oczekiwane jest przybycie Czicherina, mającego przeprowadzić rokowania z Briandem.

— „N. Fr. Presse“ donosi z Moskwy, że Krassin zachorował z powodu wyczerpania pracą.

— „Frankf. Ztg.“ donosi, że rokowania w sprawie odprawy dla rodziny Hohenzollernów, jakiej ma udzielić państwo pruskie, są już na ukończeniu.

— Z Pragi donoszą: Nie ulega już wątpliwości, że Svehla, jako przywódca najsilniej zego stronnictwa otrzyma misję tworzenia nowego gabinetu.

— Z Hagi donoszą: Królowa powierzyła misję utworzenia gabinetu posłowi demokratycznemu Marchantowi.

— Z Londynu donoszą: Na zapytanie, czy w czasie rokowań z Francją i Włochami w sprawie długów wojennych poruszona zostanie kwestja rozbrojenia kanclerz skarbu Churchill odpowiedział, że sprawa rozbrojenia należy do kompetencji Foreign Office nie może być poruszana w rokowaniach natury finansowej.

Protektorat angielski.

Lwów 25. listopada.

„N. Fr. Presse“ donosi z Jeruzolimy z kół miarodajnych o sensacyjnym układzie, zawartym między Gilbertem Claytonem a Ibnseudem, według którego to układu uznano protektorat angielski nad krajem Wahabitów, oraz wyłączne prawa Anglików reprezentowania prawnych interesów Wahabitów wobec zagranicy.

Informacje.

Lwów, 24 listopada.

— W niektórych pismach pojawiła się wiadomość, jakoby jedna z największych fabryk włókienniczych, Wdzewska Manufaktura, nie wykupywała swoich akceptów dolarowych, znalazła się w trudnościach płatniczych i zamierzała przynieść swe składki do Gdańska. Za pośrednictwem PATa wyjaśniają ze sfer kompetentnych, że wiadomość ta we wszystkich szczegółach jest zmyślna i obliczona na sianie popłochu.

— Z Paryża donoszą: Dziennik urzędowy ogłasza dekret o nadaniu Krzyża Legji Honorowej Kazimierzowi Smogorzewskiemu, za owocną działalność dziennikarską w sprawie zbliżenia francusko-polskiego.

— Z Pragi donoszą, że według pogłosek, obiegających Pragę czeską, nuncjusz papieski w Pradze, Malmaggi, nie powróci na swoje stanowisko do Pragi, natomiast ma objąć nuncjaturę w Warszawie.

Z Wilna donoszą że policja polityczna aresztowała byłego swego konfidenta, który w roku 1923 zbiegł na Litwę i tam pozostał na usługach litewskiej defenzywy. Przekroczył on obecnie granice w okolicach Grodna, i jak świączą znalezione przy nim dokumenty, miał za zadanie zorganizowanie w Polsce litewskich biur szpiegowskich. Aresztowany władza 5 językami. Ostatnio zajmował stanowisko zastępcy dyrektora litewskiej defenzywy.

W Izbie lordów.

Lwów, 25 listopada.

Podczas dyskusji w Izbie lordów nad traktatami locarneskimi, lord Balfour podkreślił nadzwyczajną zmianę, jaka zaszła w psychice i narodów europejskich od czasu rokowań w Locarno. Sympatja i wzajemne zrozumienie się zajęły miejsca obawy i nienawiści. Zdaniem Balfoura, opinja publiczna instyktownie wyczuwa, że dla dzieła odbudowy Europy Locarno jest momentem przełomowym. Konferencja locarneńska zamknęła okres złych przeczuć, jaki panował w umysłach rozważających stosunki międzynarodowe w Europie środkowej i zachodniej. Lord Grey położył nacisk na konieczność dobrej wiary w stosunku do kwestji rozbrojenia.

Postulaty Czechosłowacji.

Lwów, 25 listopada.

W dniu wczorajszym konsul polski w Pradze, p. Dunajewski, przedłożył Rządowi polskiemu postulaty rządu czechosłowackiego w sprawie nowych polskich ograniczeń celnych i reglamentacji. Dezyderaty czechosłowackie idą w tym kierunku, by wysokość cel polskich na czeskie towary przywrócić na była do stanu przed dokonaniem podwyższenia. W sprawach tych p. Dunajewski konferował z Ministrami spraw zagranicznych i przem. i handlu. Sprawy te znajdują się w krótkim czasie na porządku dziennym obrad komitetu ekonomicznego Ministrów.

W sprawie Bessarabji.

Lwów, 25 listopada.

Z Moskwy donoszą: Litwinow zaprzeczył, jakoby ukraińska republika sowiecka uczyniła Rumun i nowe propozycje, dotyczące Bessarabji i dodał, że od czasu konferencji wiedeńskiej, stanowisko rządu sowieckiego w tej sprawie nie uległo żadnej zmianie. Fra e mieszanej komisji s wiecko-rumuńskiej, mającej na celu usunięcie konfliktów nad Dniestrem, ograniczają się tylko do uregulowania stosunków na obszarach położonych nad tą rzeką.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Środa, 25 listopada. Rzym. kat.: Katarzyny. — Gr. kat.: Josařata.

Ku czci Żeromskiego.

Lwów, 25. listopada.

Uroczysta Akademia ku czci ś. p. Żeromskiego odbędzie się w Teatrze Wielkim w niedzielę 29. bm. o godz. 11.30 przed południem, ze współudziałem najwybitniejszych sił artystycznych. W szczególności w części muzycznej biorą udział: orkiestra Teatru Wielkiego, chóry śpiewackie „Echo-Macierz” i „Bard”. Odczyt p. t. „Twórczość Żeromskiego” wygłosi p. prof. dr. Kozicki. Utwory Żeromskiego recytować będą pp.: Barwińska i Zielińska, pp. Sosnowski, Frączkowski, Kwiatkowski, Zytecki i Marek. Niektóre utwory ilustrowane będą muzyką. Bliższe szczegóły w afiszach.

Ramowa Ustawa budowlana.

Lwów, 25 listopada.

Ministerstwo robót publicznych przygotowało ramową ustawę budowlaną dla całej Polski i przesłało projekt ustawy niektórym instytucjom ko-

Pomoc rządowa dla związków komunal.

Lwów, 25 listopada.

Ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadomiło podwładne mu województwa, że wobec oczekiwanej poprawy stanu finansowego związków komunal-

Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI.

Środa, 25. bm. „Nowi panowie”. Ceny niższe.

Czwartek, 26. bm. „Madame Butterfly”. Występ M. Sowilskiego. Ceny niższe.

TEATR NOWOŚCI.

Środa, 25. bm. „Mariateta”. Ceny niższe.

Czwartek, 26. bm. „Codziennie o 5-tej”. Ceny niższe.

Program Kasyna i Koła lit.-art. na bieżący tydzień. Czwartek, 26. bm. godz. 20: Wykład Jana Parandowskiego p. t. „Sentymentalna Odyssea” (moja podróż do Grecji). Prolog — arcymorze — Ateny — droga do Olimpij — wieś na ruinach — miasto królów — kryjówka Srebrnolukiego — idylla spartańska — dom matki bolesnej — wizyta u Dafnisa i Chloë. Zniżki 50 proc. dla najbliższej rodziny członków (żona i dzieci), oraz młodzieży szkolnej za legitymacją — tylko w przedsprzedaży.

† Piotr Chawłowski, dyrektor Banku dla handlu i przemysłu we Lwowie, zmarł wczoraj około godz. 5 po poł. nagle, prawdopodobnie na udar serca, w swoim lokalu biurowym przy pl. Marjackim 8.

Zgromadzenie lekarzy lwowskich odbędzie się w d. 25. listopada br. w sali ratuszowej o godz. 6 wieczorem. Na porządku dziennym: Wybór Komitetu przedwyborczego dla wyborów do Rady Izby lekarskiej. Udział w zgromadzeniu biorą tylko zapisani na listę uprawnionych do głosowania.

Wykład w Ognisku Oficerów. W piątek, dnia 27. listopada br. o godz. 17.30 odbędzie się w Ognisku Oficerów przy ul. Fredry 1. — wykład mjr. Int. Malczewskiego na temat: „Samowystarczalność żywnościowa D. O. K. VI.”

„Czy dusza ludzka wciela się po śmierci człowieka?” Odczyt na powyższy temat wygłosi (w języku Esperanto) nadradca Hieronim Wierchowski we środę dnia 25. bm. o godz. 7 wiecz. w Instytucie Technologicznym przy ul. Bourlarda 5. (lokal Tow. Esperanto). Wstęp wolny.

Z posiedzenia Magistratu. Na ostatnim posiedzeniu Magistratu wydano konsensus na budowę dwupiętrowego domu przy ul. Bocznej Wuleckiej, 52 osób ukarano za spóźnioną rejestrację, zaś 58 osób za przekroczenia sanitarno policyjne, przyjęto 2 osoby do Związku gminy m. Lwowa, udzielono 5 konsensów na dorozki automobiliowe z taksametrami, oraz przedłożono wniosek co do obsady kierowników następujących szkół powszechnych: św. Anny, Kociuszki, św. Zofji i Żółkiewskiego.

munalnym, samorządowym i zawodowym dla fachowego zaopiniowania.

Kryzys.

Lwów, 25 listopada.

Bank Handlowy w Warszawie, zatrudniający obecnie w centrali 350 pracowników, ma dokonać dalszej redukcji 150 osób. Onegaj prezes Rady Nadzorczej Banku p. Wienławski udał się do Brukseli i Mediolanu w związku z obecnymi przesunięciami finansowymi, oraz zainteresowaniem się tą instytucją kapitałów zagranicznych.

Fałszywe banknoty.

Lwów, 25 listopada.

Policja przeprowadziła w Warszawie rewizję w czterech mieszkaniach fałszerzy banknotów. Aresztowano 40 osób. W wyniku rewizji znaleziono większe ilości fałszywych banknotów 20 i 50 zł, przygotowanych do puśczenia w obieg. Dziś odbędą się poszukiwania tajnej mennicy.

nych wszelka pomoc finansowa Rządu dla tych związków będzie się ograniczać jedynie do kredytów dla zatrudnienia bezrobotnych i to w wypadkach niemożliwości udzielania pracy bezrobotnym na koszt tych związków

Główny zarząd Ligi polsko-jugosłowiańskiej we Lwowie podaje do wiadomości, że bezpłatny kurs nauki języka serbsko-chorwackiego pod kierownictwem lektora języka serbsko-chorwackiego na Uniwersytecie Jana Kazimierza p. Franc. Crneka z Zagrzebia, odbywać się będzie począwszy od środy 25. listopada br. każdej środy i soboty od godziny 18—19 (6—7) wiecz. w sali nr. 5. Uniwersytetu Jana Kazimierza (II. p.).

(X) **Okradziona w kościele.** P. Irene Batowskiej, żonie artysty-malarza, zam. przy ul. Poniatowskiego 1. gy się modliła wczoraj w kościele św. Zofji, niewysledzony sprawca skradł z torebki ręcznej złoty zegarek na złotej bransoletce wart. 160 zł. Wprawdzie p. Markus Mehr na głównej poczcie przy okienku się nie modlił, lecz również skradziono mu z kieszeni paltakwotę 310 zł.

(X) **Odzyskanie skradzionych sreber z dwudziestych rąk.** Likwidacja szajki włamywaczy, która niepokoiła I. i VI. dzielnice, aresztowanie „blatników” i odzyskiwanie skradzionych przedmiotów, postępuje rażno naprzód wydając wspaniałe rezultaty. Kom. Konarski dokonał wczoraj aresztowania jeszcze jednego blatnika niejakiego Jankla Stahla, syna kupca z ul. Żółkiewskiej, który pośredniczył przy sprzedaży sreber skradzionych u pp. Kelichenów. Srebra te w większości zdołano już odzyskać. Jak rozgałżona jest organizacja „blatników” i jak trudno odzyskać coś, co wpadło w ich szpony, świadczy okoliczność, że srebra te odebrano dosłownie już z dwudziestych rąk.

(X) **Nie każdy kradnie u Jarzyny.** I wśród złodziei bywa arystokracja. Jedni „operują” jubilerów i gardzą czystem złotem nie upstrzonym kamieniami, inni kradną co im w ręce wlezie. Do takiego „plebsu” złodziejskiego musiał należeć zapewne i ów nieznany złodziej, który włamał się nocy ubiegłej do budki Rubina Cyrolnika na pl. Rzeźni stojącej, został jednak spłoszony, a właściciel nie zdołał jeszcze stwierdzić, czy „gość” zabrał sobie coś na pamiątkę.

(X) **Mają ludzie humor w ciężkich czasach.** Do tych nielicznych należy również niejaki Paweł Konieczny, który czy to w młodzieńczym „wysokoku” (liczy lat 26), czy dla wskrzeszenia „rycerskich” tradycji (mieszka przy ul. Rycerskiej 29), czy może dlatego, że był pijany (nie chcemy obrazić, ale tak twierdzi policja), wczoraj wieczorem urządził wielką awanturę i powybijał szyby w szynku Wiesberga przy ul. Gródeckiej 45. Policji to się nie podobało i zaprosiła go do siebie, „celem uzgodnienia upodobań”.

Zamach na przemysł naftowy.

Lwów, 25 listopada.

Z Tyflsu donoszą o dokonaniu przez niewykrytych sprawców zbrodniczego zamachu na przemysł naftowy w Baku. W ubiegłym tygodniu zostało nocą przedziurawione dno w głównym rezerwarze naftowym sowieckiego Towarzystwa „Asmest”. Nóg n fiy był tak silny, że dno zostało zerwane i w kilka chwil 200.000 pudów nafty rozlało się dokła, zalewając węzeł kolejowy kaukaskich dróg żelaznych. Natychmiast przedsięwzięto akcję ratunkową celem odprowadzenia nafty specjalnymi kanałami. Miasto przeżyło grozę pożaru w panicznym strachu. Sprowadzone oddziały wojskowe ewakuowały z najbliższych części miasta ludność. Że nie doszło do katastrofy, zawdzięczać należy temu, iż wypadek zdarzył się w nocy.

Pod żadnym warunkiem.

Lwów, 25. listopada.

„N. Fr. Presse” donosi z Moskwy, że zastępca Cziczerina Litwinow oświadczył, że unja sowiecka podobnie jak Ameryka nie wstąpi pod żadnym warunkiem do Ligi Narodów i zdecydowana jest trzymać się zdala od wszelkich tego rodzaju organizacji. Litwinow złożył to oświadczenie w celu położenia kresu pogłoskom, kolportowanym zagranicą co do zmiany w polityce unji sowieckiej.

Na niekorzyść Grecji.

Lwów, 25. listopada.

Rząd grecki otrzymał zawiadomienie, że komisja Ligi Nar., której powierzono zbieranie grecko-bułgarskiego zajścia granicznego, oświadczyła się na niekorzyść Grecji. Komisja żąda, aby Grecja zapłaciła odszkodowanie 87.000 ft. szterl. dla rodzin oficerów i żołnierzy, poległych podczas starć, oraz by zapłaciła Bułgarii jako kosztu transportu wojsk, przedsięwziętego w czasie trwania zatargu, 57.000 ft. szterl.

Powstanie w Syrii.

Lwów, 25 listopada.

„Daily News” donosi z Jerozolimy że według ostatnich wiadomości 5 tyś. uzbrojonych Druzów koncentruje się w okolicy Chasbaja. Ze strony angielskiej wysłano na granicę oddziały wojskowe by uniemożliwić im wtargnięcie do Palestyny. W okolicy południowego Libanonu wojska francuskie wspomaganie przez tubylczych ochotników czy Druzów wzdłuż rzeki Leontes.

W Egipcie wro.

Lwów, 25 listopada.

Położenie w Egipcie jeszcze ciągle jest niewyjaśnione. Zwolennicy opozycji mają poparcie olbrzymiej większości narodu. Książęta z domu królewskiego oraz liczni notablowie egipscy wystosowali do króla Fuada pismo, w którym wyrażają uznanie i przyrzekają poparcie nacjonalistom i stronnikom Zaglula Paszy. Wedle zdania kół poinformowanych, Egipt znajduje się w przededniu najważniejszych wypadków.

Ucieczka króla Fuada.

Lwów, 25 listopada.

Z Kairu donoszą że król Fuad uciekł z kraju.

Wahabici zajęli Medynę.

Lwów, 25. listopada.

„Daily Telegraph” donosi, że wczoraj nadeszło do Londynu potwierdzenie wiadomości o zajęciu Medyny przez Wahabitów.

OGŁOSZENIA

UZNAWANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 13/25. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Zofia Chanaszczyk z Laszek zamężnych wnoszą o uznanie za rozwiązanie małżeństwa zawartego z nim 24 lipca 1884. Z poświadczenia Zwierzchności gminnej oraz zaprzycionych przez wnioskodawczyni wyników, że Iwan Chanaszczyk po wotany początkowo jako woźnica, a potem jako żołnierz armji austro-węg. przebywał na froncie rosyjskim i walczył na froncie woi kim, a od czasu gdy doniósł w sierpniu 1918 r. że zna duje się w linii bojowej nad Pił w w niebezpieczeństwie życia od tej pory brak o nim wszelkiej wiadomości. Na podstawie ustawy z 31 marca 191 N. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Iwana Chanaszczyka. Wydaje się prz to ogólnie wezwane aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Rudolfowi Jackowskiemu w Samborze, którego ustanawia się równocześnie obrońcą w małżeńskim go, w domości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 czerwca 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i małżeństwo za rozwiązane.

Sąd okręgowy Oddział IV. Sambor 7 marca 1925. 9228

T. 50/25. Michał Wengier syn Wasyla urodzony 1 listopada 1872 w Pleśnianach powiat Zborów zginął od r. 1919 jako żołnierz austro-węg. w wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym umiawiono do 6 miesięcy sąd albo kuratora adw. dr. Ochsa w Złoczowie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Złoczów 19 października 1925. 9252

T. IV. 198/25. Iwan Jedynak syn Teodora i Anastazji z Urbanów urodzony w Zdyni 17 maja 1881 zginął w niewoli rosyjskiej od roku 1919 nie dając znaku życia. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie sądowi w Jasle wiadomości o zaginionym w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu.

Sąd Okręgowy Oddział IV. Jasło, 24 września 1925. 9244

T. IV. 265/24. Jan Kulczycki syn Andrzeja i Różali, urodzony 24 września 1885 w Woli cieklińskiej dostał się do niewoli rosyjskiej od r. 1918 nie dając znaku życia. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie sądowi w Jasle wiadomości w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV. Jasło, 14 października 1925. 9250

T. IV. 176/25. Jan Kordyl nieślubny syn Marjanny Kordyl urodzony 8 września 1882 w Glinku marjampolskim zginął na froncie rosyjskim w roku 1915. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie o zaginionym wiadomości do sądu w Jasle w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV. Jasło, 24 września 1925. 9248

T. IV. 159/25. Mikolaj Tabis syn Józela i Marjanny z Jedrzników urodzony w Turzy 18 sierpnia 1894 miał zostać zabity na froncie rosyjskim w r. 1915. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie sądowi w Jasle wiadomości o zaginionym w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV. Jasło, 24 września 1925. 9247

T. IV. 179/22/4. Jan Uryga urodzony w Zmijacy 1883 zamieszkały w Strzeszycach, żołnierz austro-węg. zginął na froncie rosyjskim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę po 6 miesiącach wydanem będzie orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz, 5 lutego 1923. 9299

T. IV. 53/24.8. Michał Janik, urodzony w Starej Wsi żołnierz austro-węg. zginął na froncie włoskim 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Nowy Sącz, 4 lutego 1925. 9260

T. V. 277/25/3. Adam Janeczko urodzony 1884 w Witkowicach powiat Tarnobrzeg, przydziłony do austro-węg. piechoty walczył na froncie rosyjskim w Karpatach 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej zginął. Wdrażając postępowanie

nie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem sąd rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Rzeszów, 5 lipca 1925. 9273

T. V. 40/24. Franciszek Szostak urodzony 1890 w Glinianach powiat Nisko, przydzielony 1915 do austro-węg. walcząc na froncie rosyjskim 6 czerwca 1916 dostał się do niewoli rosyjskiej w październiku 1916 z chorobą oddany do szpitala w Wodopojach zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 21 października 1925. 9270

T. V. 56/25/3. Walenty Bakalarczyk, urodzony w Józowie powiat Nisko walcząc na froncie rosyjskim zginął 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 21 listopada 1925. 9269

T. IV. 32/25/5. Filip Krzak urodzony w Długocię 1884 żołnierz austro-węg. zginął w niewoli w skewskiej 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Nowy Sącz, 5 czerwca 1925. 9261

T. 80/25. Iwan Michalczyk z Makuniowa lat 42 polecił się na froncie 1915. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o zaginionym s dowi lub kuratorowi Atlasowi adw. w Sądowej wiszli.

Sąd okręgowy. Przemyśl, 28 sierpnia 1925. 9262

T. 309/25. Daniel Mańko urodzony 1884 Jaworów żołnierz zginął w wojnie 1914. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskie o dr. Bursbaumowi.

Sąd okręgowy Przemyśl, 19 października 1925. 9265

T. 377/25. Pinkas Breitbar urodzony Rogóżno lat 36 z mieszkały Przemyśl, żołnierz zginął 1917. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Buxbaumowi adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy. Przemyśl, 28 października 1925. 9266

T. 15/25/4. Stefan Hładycz syn Eljasza i Teresy urodzony 26 grudnia 1883 w Dolinie zamieszkały w Dołce gr. kat. żonaty zarobnik brał udział jako żołnierz austro-węg. w wojnie światowej i od r. 1916 wszelki ślad po nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Marguliesowi lub tutejszemu sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Stryj, 25 sierpnia 1925. 9274

T. 240/25/4. Maciej Regec i urodzony 13 lipca 1879 w Krechowicach powołany na wojnę światową w 1914 dostał się do niewoli. Obrońcą w zła małżeńskie go ustawił się adw. dr. Nigbora, któremu wiadomości o nim udzielić należy lub tutejszemu sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 23 października 1925. 9275

LICYTACJE.

E. 957/24. Edykt licytacyjny. 31 grudnia 1925 godz. 9 rano, biuro tut. Sądu Nr. 2 odbędzie się przymusowa licytacja realności w h. 218 gm. Demianów (pgr. 1735/3 laka — wartość szacunkowa 1615 zł., najniższa oferta 1076 zł. 67 gr.) oraz realność, zniszczona w h. 895 gm. Martynów nowy (pgr. 1234/1 i 1239/2, rola — wartość szacunkowa 1614 zł., najniższa oferta 1076 zł.) Prawa niedopuszczające licytacji zgłosić Sądowi najpóźniej przed rozpoczęciem licytacji, pod rygorem niemożności urzeczywistnienia ich wobec nabywcy w dobrej wierze. Podnoszący prawa rzeczowe do realności w h. 895 gm. Martynów nowy mają najdalej do 1. grudnia 1925 zgłosić je tut. Sądowi ustnie lub pisemnie, gdyż niezgłoszone na czas te prawa i roszczenia uwzględnione, o ile będą w aktach egzekucyjnych wykazane. Zresztą Sąd odwołuje się na edykt licytacyjny ogłoszony na tablicy Sądowej.

Sąd powiatowy, Oddział V. Burszty dnia 12 listopada 1925. 9276-3

UPADŁOŚCI.

Sa 57/25/34. Otwarte postępowanie ugodowe do majątku dłużniczej firmy „Stop“

Odlewni i fabryki wyrobów metalowych, Ski z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, ul. Potockiego 22 zastanawia się.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów 6. listopada 1925. 9238

Sa 8/25. Edykt. Otwarto postępowanie ugodowe majątku Hersza Tennenbauma, kupca w Czortkowie. Komisarz ugodowy sędzia Sądu okręgowego Zaręba, zarządca ugodowy Wolf Bochner w Czortkowie. Audjencja ugodowa 10. grudnia 1925 godz. 10 przed południem w Sądzie powiatowym w Czortkowie. Termin zgłoszeń 25. listopada 1925.

Sąd okręgowy. Czortków 24. października 1925. 9241

Sa 16/25. Edykt. Otwarto postępowanie ugodowe majątku Wolfa Keslera, kupca w Czortkowie. Komisarz ugodowy sędzia Pannas, zarządca ugodowy Eisig Szapira z Czortkowa. Audjencja ugodowa 4. stycznia 1926 godzina 10 w Sądzie powiatowym w Czortkowie. Termin zgłoszeń 15. grudnia 1925.

Sąd okręgowy. Czortków 9. listopada 1925. 9242

Sa 23/25. Otwarcie postępowania ugodowego. Wskutek wniosku dłużnika Dawida Riegiera, właściciela składu maszyn rolniczych w Gorlicach otwiera się w myśl § 1 ord. ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się p. Dra Stefana Szczanieckiego, naczelnika Sądu powiatowego w Gorlicach, natomiast zarządcą ugodowym Mojżesza Mullera w Gorlicach. Wzywa się równocześnie wierzycieli, aby swoje wierzytelności zgłosili do dnia 15. grudnia 1925 w Sądzie powiatowym w Gorlicach. W końcu audjencje ugodową wyznacza się w Sądzie powiatowym w Gorlicach w biurze komisarza ugodowego na dzień 23. grudnia 1925 godz. 11 przed południem.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło dnia 7. listopada 1925. 9249

Sa 22/25/2. K. K. 2/25/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Józefa Lehnhaupta, nieprotokolowanego kupca w Krynicy zdroju. Komisarz ugodowy Dr. Franciszek Parylewicz, Naczelnik Sądu powiatowego w Muszynie. Zarządca ugodowy Aszer Klagsbald, kupiec w Krynicy zdroju. Audjencja do zawarcia ugodu między dłużnikiem a jego wierzycielami w Sądzie powiatowym w Muszynie biuro Nr. 7 dnia 7. grudnia 1925 o godzinie 9 przed południem. Do tego Sadu należy zgłosić wierzytelności, choćby o nie spór był w toku do dnia 30. listopada 1925

Sąd powiatowy, Oddział II. Muszyna dnia 31 października 1925. 9254

Sa 28/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Zachary Rothwachsa, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, Sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Józef Safier, handlarz drzewa w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugodu w tutejszym Sądzie biuro Nr. 57 dnia 15. grudnia 1925 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 14. grudnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz 10. listopada 1925. 9255

S. 16/25/1. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Henryka Röhlicha we Lwowie, ul. Murarska 26, Bernarda Scheinera we Lwowie ul. Zamarstynowska 3, Salo Pomeranza we Lwowie ul. Gródecka 57, właścicieli sklepu przy ul. Gródeckiej 57. Komisarz konkursowy Dr. Zygmunt Hahn, sędzia Sądu okręgow. cyw. we Lwowie. Zarządca masy Dr. Jakób Goldberg, adwokat, we Lwowie Brajerowska 5. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli w powyż wymienionym Sądzie, biuro Nr. 18 dnia 15. grudnia 1925 o godz. 11 przed poł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 11. stycznia 1926. Audjencja rozpoznawcza w tymże Sądzie dnia 25. stycznia 1926. o godz. 11 przed południem.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 18. listopada 1925. 9279

Sa 121/25/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Dawida Hermana, kupca w Żółkwi. Komisarz ugodowy p. Naczelnik Sądu powiatowego w Żółkwi Władysław Obmiński. Zarządca ugodowy Dr. Włodzimierz Machulski, adwokat w Żółkwi. Audjencja do zawarcia ugodu w wymienionym Sądzie pow. w Żółkwi dnia 21. grudnia 1925 o godz. 12 w pol. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 14. grudnia 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 9. listopada 1925. 9277

Sa 146/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Emanuela Jakóba Tissera, kupca we Lwowie ul. Legionów 41. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, Sędzia Sądu okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. Henryk Geyer, adwokat we Lwowie Jagiellońska 4.

Audjencja do zawarcia ugodu w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 19. stycznia 1926 o godz. 12 w południe. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. stycznia 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 16. listopada 1925. 9280

Sa 126/25/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Jakóba Lewy, kupiec we Lwowie ul. Żółkiewska 23. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, Sędzia Sądu okręgow. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy p. Baruch Herman Oppenheim, kupiec we Lwowie pl. Strzelecki 11. Audjencja do zawarcia ugodu w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 14. grudnia 1925 o godz. 11 przed poł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 7. grudnia 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 28 października 1925. 9281

Sa 29/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Arona Loffelholza, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, Sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Samuel Einziger, handlarz mąki w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugodu w tutejszym Sądzie biuro Nr. 57 dnia 16. grudnia 1925 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. grudnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz 10. listopada 1925. 9256

Sa 30/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Lesera Drängera, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, Sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Samuel Aron Perl, kupiec w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugodu w tutejszym Sądzie biuro Nr. 57 dnia 18. grudnia 1925 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. grudnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz 10. listopada 1925. 9257

Sa 31/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Pessli Schlüssel, kupcowei w Limanowej. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, Sędzia okręgowy w Nowym Sączu. Zarządca ugodowy Izrael Kupferberg w Limanowej. Audjencja do zawarcia ugodu w tutejszym Sądzie biuro Nr. 57 dnia 21. grudnia 1925 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 14. grudnia 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz 14. listopada 1925. 9258

Sa 124/25/4. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Mojżesza Sterna, kupca w Żółkwi. Komisarz ugodowy p. Władysław Obmiński, Naczelnik Sądu pow. w Żółkwi. Zarządca ugodowy Dr. Joachim Eljasz Freund, adwokat w Żółkwi. Audjencja do zawarcia ugodu w wymienionym Sądzie dnia 21. grudnia 1925 o godz. 9 przed poł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 14. grudnia 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów dnia 6. listopada 1925. 9278

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. II. 748/25/1. Edykt. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Stanisławowi Libeltowi inżynierowi z Krosna wnieśli Rebecka z Ringlow Dymowa i tow. do tutejszego Sądu skargę o uznanie kontraktu za rozwiązany itd. zpn. Usną rozprawę wyznaczono na dzień 1. grudnia 1925 godzina 9 rano, biuro Nr. 11. Dla strzeżenia praw pozwanego ustanowiono kuratorem Dra Tadeusza Piaseckiego, adwokata w Krośnie na czas nieobecności, lub depkii w Sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II. Krosno dnia 9. listopada 1925. 9253

FIRMY.

Firm. 454/25. Stow. II. 355. Wpis likwidacji. Do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 19. sierpnia 1925. Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Podolskie Towarzystwo kredytowe i dyskontowe, stow. zar. z ogr. por. w Podwołoczyskach. Na zasadzie art. 75 ust. 3 ust. o spóldz. z 29. października 1924 Dz. u. Rzep. Nr. 111, tudzież ust. z 4. grudnia 1923 Dz. u. Rzep. Nr. 135 poz. 1129 uwidacznia się rozwiązanie i likwidację powyższego towarzystwa z tem, że brzmienie tej firmy będzie odtąd jak dotychczas z dodatkiem „w likwidacji“, a zarazem ustanawia się likwidatorami tegoż towarzystwa Efraima Rata w Krakowie ul. Andrzeja Potockiego 1. 8 i adw. Dra Izaka Weisnichta w Tarnopolu z tem, że każdy z tych likwidatorów ma prawo samoistnie podpisywać i zastępywać to stowarzyszenie. Wierzycieli wzywa się, by w temże Towarzystwie ze swymi pretensjami się zgłosili.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Tarnopol dnia 12. sierpnia 1925. 9183



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:								
4% Państwowa pożyczka	1000	—	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna	10000	—	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.								Agrochemia f. szt. naw.								
(bez kuponu bież.)								500	1 zł	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.								1000	25 gr	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								1000	50 gr	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.								50 z.	30000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.								1000	2000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								140	4 gr.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.								140	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie								1000	—	—	—	—	—	—	—	—
III. Obligi.								Górka fab. cementu								
(bez kuponu bież.)								140	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								140	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.								280	20 gr.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.								5000	—	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.								Karpallt zakłady litog.								
a) Bankowe:								140								
Akcyj. Związek	280	—	—	—	—	—	—	1000	10500	—	—	—	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Powozyczny kredyt	280	28000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:								Niemojowski f. pap.								
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Polsoł	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tohau	140	4500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

B. Kursa Walut i Dewiz.

Płaca	Żądają	Kategorie:	Cena	
			zł	gr
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	—	Florety holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25 1sto ada.
Sytuacja na targu akcyjnym bez zmiany. Ruch nadal słaby. Kursa utrzymane. W akcjach bankowych tyko sporadyczne transakcje.
Akcje handlowe wogóle bez obrotów.
Tendencja utrzymana.
Usposobienie bez ochoty.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 25 listopada.
Hipoteczny 0'33, Browary 7'65, Chodorów 5'20 5'15, Chybie 3'85, Gazolina 1'3, Lo omotywy 0'65.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 25 listopada.
B. Przem. 0'13—0'15, Zieleniewski 9'1—9'30, Górka 8'15—8'40, Siersza

1'80—1'90, Chodorów 4'95—5'15, Chybie 3'75 3'90, Ćmielów 0'25, Parowoz 0'22, P. Nafta 0'21—0'24, Jaworzno 6'20—6'50, Bank Polski 45'00.

Tendencja utrzymana.
Dolar 6'90 płacą, 6'95 towar.

Giełda zbożowa.

Lwów, 25 listopada.
W obrocie giełdowym transakcje w pszenicy i życie po cenach przewyższających ostatnie notowania. Poza giełdą poszukiwany owies eksportowy, za który ofiarują 112 Kc. loco Piotrowice ocłony. Zainteresowanie dla otrębów.

Tendencja zwyżkowa.
Usposobienie silne.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.	22	50	23 50 *)	Łubin	—	—	—
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76. gr.	25	75	26 75	Rzepak ozimy	—	—	—
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	15	75	16 50	Mąka pszenna 4% 0" typy młyny	—	—	—
Jęczmień małopolski browarny 650 gr.	17	—	18 — *)	Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco	—	—	—
Jęczmień małopolski pastewny	—	—	—	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	—
Owies małopolski ex 1925 480 gr.	16	—	17 — *)	Mąka żytnia 60% T zanetto łącznie	—	—	—
Kukurudza rumuńska	—	—	—	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	—
Ziemiaki przemysłowe	—	—	—	Gryś kukurudziany	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	—
Groch polny	—	—	—	Kasza jaglana	—	—	—
Groch 1/2 Victoria	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	—
Bobik	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy lniane i konopne	—	—	—
Wyka	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Kapusta kwaszona	—	—	—
Hreczka	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Len	—	—	—	Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
				Worki używane, dobre, za sztukę	—	—	—

*) Ceny szacunkowe bez transakcji